

SŁOWO

Wilno. Środa 27 kwietnia 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł zagranicą 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n—ru 20 groszy.
Opłata pocztowa naliczana ryczałtem.
Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASLAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIŁOWICZE — ul. Wileńska 1
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRÓDNO — Plac Batoiego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOŁEC — ul. Piłsudskiego
ST. WIĘCIANY — ul. Rynek 9
ŚW. R. — ul. 3-go Maja 5
W LEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

„MANIFEST“

Dostarczono nam „Manifest“ Niezależnej Partii Chłopskiej. Odezwa ta w tysiącach egzemplarzy rozrzuca na jest po naszych wsiach. Uznana za nielegalną Partia Chłopska chce jednak istnieć. Jak widać chociażby z tej odezwy chłop nie chce się zapisać do partii nielegalnych. Do wodom tego jest taki dwuznaczny i chwiejny ustęp „Manifestu“:

Kiedy polska i szpiele węgry będą za waszą organizacją na wsi nie dajcie się zastraszyć. N. P. Ch. może istnieć i bez pisanego legitymacji.

„Manifest“ jest skierowany przeciw marsz. Piłsudskiemu, na którego rzuci się N. P. Ch. z całą zajądłością.

Po trupach i krwi chłopskiej przyszedł Piłsudski do władzy. Obiecywał ukrócenie samowoli bogaczy, zmniejszenie podatków, obiecywał ziemię dworską dla chłopów. Zamiast tego zmocnił on władzę obywateli i fabrykantów, powiększył podatki chłopom i robotnikom, a zmniejszył bogaczom, zwiększył ciężary na policję i zbrojenia; zamiast ziemi bezrolnym i matorolnym dał im parcelację pomiędzy najbogatszych; zamiast pracy, zarobków i swobod, zmocnił ucisk, zwiększył bezrobocie i nędzę!

Oskarżenia tu rzucane są oczywiście kłamliwe, lecz nienawistę którą pała owa ekspozytura sowiecka do marsz. Piłsudskiego jest charakterystyczna. Zacytujmy jeszcze jeden ustęp.

Chłopi i robotnicy rozumieją, że Piłsudski osukał lud pracy, że służy tylko wyzyskiwaczom i stał z nim do walki.

Piłsudski chce ratować się wojną. Na rozkaz zachłannej burżuazji angielskiej szuka on wojny ze Związkiem Radzieckim, aby obalił tam rządy robotniczo-chłopskie i wrócił obywatelom zabraną od nich przez chłopów ziemię. Za funty angielskie chce on sprzedać chłopów na mięso armatnie.

Tak się rysuje marsz. Piłsudski w świetle bolszewickiej odezwy. Drugim znakiem czasu jest rozłam w związku chłopskim. Jest to klub parlamentarny sąsiadujący z „Wyzwoleniem“. Wszyscy przewodnicy tego związku, cała jego „dusza i chwała“ posłowie Dąbski, Bryl, Ledwoch, Waleron to są dziś zażarci nieprzyjaciele Piłsudskiego. Wszyscy to albo bezwzględni paskarze, afezeryści lub zgola złodzieje jak pos. Bryl, albo tacy „Zolizkiewicz“ ruchu ludowego jak pos. Dąbski, którego ograniczoną inteligencję i tepe karierowiczostwo pokreśliłmy stale wtedy właśnie gdy on był wodzem lewicy, mężem szandarowym pół parlamentu, kiedy przeżył gabinetowi p. Witosa występował z mową imieniem całej opozycji polskiej. Dziś to ludzie, którzy spekulują na upadku rządów marsz. Piłsudskiego.

Od tych figur oddzieliła się grupa inna, niewątpliwie także bardzo radykalna pod względem społecznym, lecz uczciwsza osobie pod kierownictwem posła Henryka Wiślickiego. To wszystko są fakty.

A oto na szpaltach prasy zwalczającej rząd Piłsudskiego stale, uparcie i tendencyjnie-kłamliwie sam marsz. Piłsudski identyfikowany jest z tymi takimi właśnie zakazanych figur. Niedawno na szpaltach „Dzienn. Wil.“ (umyślnie bierzemy pismo jakkolwiek najmniej z całej endeckiej prasy prowincjonalnej odpowiedzialne lecz tem niemniej charakterystyczne) czytaliśmy, że poglądy marsz. Piłsudskiego oświetla pismo „Wolność“. Takie są właśnie metody „nieprawdy, bezwstydnej nieprawdy. „Wolność“ jest to pismo redagowane przez p. Tadeusza Wieniawę-Długoszewskiego (jednoimienika, lecz bynajmniej nie brata pułkownika), pismo zbliżone do pos. Wojewódzkiego z N. P. Ch. i poświęcone śmiesznej i obrzydliwej antyreligijnej propagandzie i bluźnierczym wykrykom. Rząd podkreśla swój pozytywny stosunek do katolickich tradycji narodu, rząd zamyka N. P. Ch. i jego kierowników pakuje do więzienia, a pismo uprawiające nieprawdę zawodowo utożsamia poglądy marsz. Piłsudskiego z poglądami takiej „Wolności“. I na to niema rady, gdyż hamować to może tylko wzgląd na moralną odpowiedzialność, którą odczuwają jedynie ludzie uczciwi.

Stan bojowy armii czerwonej.

MOSKWA, 26—IV. PAT. Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia wszechzwiązkowego zjazdu Sowietów znajdowała się sprawa przygotowania obrony państwa i stanu czerwonej armii. Sprawozdanie w tej sprawie wygłosił komisarz spraw wojskowych Woroszyłow, który w długiej mowie wskazał na to, że wzmocnienie zbrojenia wszystkich państw, w tej liczbie i najbliższych sąsiadów Związku, zmuszają rząd związkowy do zwrócenia szczególnej uwagi na sprawę czerwonej armii.

Woroszyłow kategorycznie zaprzeczył wiadomościom o koncentracji wojsk sowieckich w Mandurji oraz oświadczeniu angielskiego ministra wojny w Izbie Gmin, jakoby Sowiety przygotowały się do wojny chemicznej. Według Woroszyłowa liczebność armii czerwonej znajduje się na poziomie ubiegłych dwóch lat. Co się tyczy sprawy technicznego uzbrojenia i obrony chemicznej, to pod tym względem Związek Sowietów znacznie ustępuje państwom zachodnim.

Woroszyłow wyraził przekonanie, że o ile czerwona armia, a zwłaszcza świadomość polityczna żołnierza i ulepszenie techniczne rozmaitych rodzajów broni rozwijać się będą w tym samym tempie jak dotychczas, to niebawem uzbrojone siły Związku sowieckiego będą w stanie z powodzeniem wykonać swoje obowiązki obrony państwa, gdyby to się okazało koniecznym.

Sensacyjne wynurzenia p. Benesa.

PRAGA, 26 4. PAT. „Pondelny List“ organ wykluczonego ze stronnictwa narodowych socjalistów posła Stribnego ogłasza sensacyjne sprawozdanie z konferencji dziennikarzy z ministrem Benesem. Minister Benes miał powiedzieć między innymi, że zadaniem Czechosłowacji jest zmniejszenie wpływu Włoch w Europie Środkowej, zbliżenie Małej Ententy z państwami bałkańskimi i podjęcie współpracy z Węgrami. Na Polsec—mówił jakoby min. Benes—pojechać nie można, jest ona bowiem „Bałkanami północny“. Grozi jej konflikt w związku ze sprawą litewską i ze sprawą korytarza. Musimy przeto bronić się przed wciągnięciem w orbitę polityki polskiej. Dlatego należy ograniczyć wzajemne wizyty delegacji parlamentarnych.

„Pondelny List“ zapowiedział zgóry zaprzeczenie tej wiadomości, które istotnie się ukazało o północy na łamach „Prager Presse“ z podpisami 15 redaktorów pism praskich, którzy brali udział w konferencji. Zaprzeczenie to określa rewelację organu posła Stribnego jako wysłane z palca.

Niemcy odczuwają brak żywności.

Przemówienie min. gospodarstwa Rzeszy p. Schielego. BERLIN, 26. VI. PAT. Na zebraniu parlamentarnej frakcji niemieckonarodowej w Hamburgu minister gospodarstwa Rzeszy Schiele stwierdził, że sytuacja gospodarcza Rzeszy ciągle jeszcze pozostaje pod wpływem blokady żywnościowej, wskutek czego daje się odczuwać brak środków żywności. Rozwiązanie zagadnienia gospodarstwa niemieckiego leży na linii wyrównania tarę na rynku wewnętrznym i ochrony pracy rodzimej przez odpowiednią zagraniczną politykę handlową. Wwóz środków żywnościowych kosztuje Niemcy od 3 do 4 miliardów marek rocznie. Należy więc zwrócić szczególną uwagę na podniesienie rolnictwa i na skierowanie emigracji ludności z miast na rolę.

Przemówienie swe zakończył minister Schiele wezwaniem do pracy nad podniesieniem rolnictwa. Igłą magnesową polityki niemieckiej mówił minister — jest to, co naród stworzył w przeszłości. Magnes ten wskazuje Niemcom jeden kierunek, a mianowicie drogę na Wschód.

Co oznacza mowa min. Schielego w praktyce?

BERLIN, 26—IV. PAT. W artykule p. t.: „Minister rolnictwa zwalcza traktat handlowy z Polską“ omawia dzisiejszy „Vorwärts“ niedzielną mowę ministra Schielego i stwierdza, że programowa mowa p. Schielego oznacza w praktyce, że jego ministerjum będzie się sprzeciwiało zawarciu traktatu handlowego z Polską, który może dojść do skutku tylko w drodze ustępstw niemieckich w dziedzinie agrarnej.

Co należy przypomnieć Litwie.

PARYZ, 26 IV PAT. „L Oeuvre“ aprobuje stanowczo demarche dokonane w Kownie przez posłów Anglii, Francji i Włoch celem ostrzeżenia rządu litewskiego przed wszelkiego rodzaju próbami podjęcia na nowo sprawy litewskiego statusu terytorialnego. Dziennik dodaje, że właściwie byłoby przypomnieć Litwie o istnieniu Locarna oraz stwierdzić, że Europa Wschodnia nie może być terenem nowych nieporozumień.

Akcja antykomunistyczna rządu francuskiego.

PARYZ, 26. IV. PAT. „Petit Journal“ donosi z Bone (Algier), że w ogłoszonym tam przemówieniu minister Sarraut nawiązując do działalności komunistów oświadczył, że właśnie dlatego, iż Francja zdołała zachęcić krajowców do dobrowolnego współdziałania, rząd francuski występuje przeciwko tym, którzy pragną zniszczyć bądź też uniemożliwić to współdziałanie. Nie pozwolimy tknąć tego nikomu — mówił minister — powstajemy przeciwko pewnym stronnictwom służącym sprawie zagranicy, a nie światowego proletariatu i ostrzegamy: „Nie tedy drogą“.

Prez. Coolidge o konflikcie chińskim.

NEW YORK, 26—IV. PAT. Przemawiając na bankiecie wczorajm przes prezydent Coolidge powiedział między innymi, iż Stany Zjed. odczuwają głęboką sympatię dla Chin i będą popierać ich słuszne dążenia do odzyskania wolności i jednoci narodowej. Wysyłka amerykańskich sił morskich i lądowych do Chin dokonana była bez żadnych zamiarów agresywnych i miała na celu wyłącznie ochronę obywateli amerykańskich przed gwałtami i grabieżami.

„Tęsknota“ Niemiec do rozbrojenia.

GENEWA, 26. IV. PAT. (Szwajcarska agencja telegraficzna) Po zamknięciu sesji komisji przygotowawczej hr. Bernsdorf przyjął dziennikarzy, którym oświadczył, że mało jest zbudowany przez fakt niewielkiej gorliwości z jaką poszczególne rządy odnoszą się do rokowań rozbrojeniowych. Opinia publiczna oczekuje rozbrojenia, przyczem jak dotąd pomimo wielkich postępów w dziedzinie sądowictwa rozjemczego szereg prób doprowadzenia do rozbrojenia nie dał pozytywnych wyników. Zgromadzenie Ligi Narodów i opinia publiczna powinny wywrzeć wpływ na rządy, aby obecne prace do takich pozytywnych wyników doprowadziły. Pod słowem „rozbrojenie“ Niemcy rozumieją ograniczenie stanu ilościowego wojska, rezerw, materiałów przez wojsko używanych oraz zapasów tych materiałów we wszystkich trzech rodzajach broni. W końcu hr. Bernsdorf wyraził nadzieję, że Rosja weźmie udział w drugim czytaniu projektu konwencji rozbrojeniowej.

„Nowa Prawica“ we Francji.

Paryż, 21 kwietnia.

Pisaliśmy już na tem miejscu o książkach p. Alfreda Fabre-Luce'a. Nie należy go mieszać z jego stryjecznym bratem Robertem, założycielem grupy „Nowej Prawicy“ (Droite Nouvelle), której organem jest miesięcznik *Vers l'Unité*, redagowany przez panią Th. Darel. W liście dziesiętnym chcielibyśmy czytelników poinformować o ruchu „Nowej Prawicy“. Aby rozumieć dążenia danego narodu nie należy bagatelizować rzeczy, które dziś mogą się nam wydać drobnymi i znikomymi.

Pana Roberta Fabre-Luce'a poznałem na zebraniu kilkunastu publicystów francuskich i cudzoziemskich, zastanawiających się nad zagadnieniem, czy „porozumienie europejskie“ jest możliwe. Przedstawił nas nawzajem p. Domenico Russo, znany katolicki pisarz włoski.

Panu, rzekłem odrazu założycielowi „Nowej Prawicy“, porozumienie europejskie wogóle jest niepożądane. Wystarczy panu porozumienie z Niemcami...

— Widzę, że nie zna pan moich idei dokładnie, odparł p. Robert Fabre-Luce.

— Ależ znam je bardzo dokładnie. Czytuję pański organ, byłem na pańskim odczycie w *Club de Faubourg*, czytałem też pańską pochwałę piana znanego defetysty Armand Charpentier'a na łamach radykalnej i ku Niemcom zerkającej *Volonté*... Zatem pańskie idee znam i nie podziwiam ich.

— Musimy o tem pomówić szerzej, odparł p. Fabre-Luce.

Spotkaliśmy się wczoraj. Rozmawialiśmy długo. Mój obojętny sympatyczny rozmówca powiedział mi przedewszystkiem jaki jest program wewnętrzny „Nowej Prawicy“.

— Nasz ruch jest reakcją przeciw materializmowi, jaki Francję zalał. Naród bez religii—to naród zatruty. Państwo francuskie pojednało się już z Watykanem. To nie wystarczy: musi się pojednać z religią katolicką. Wiemy, że to zadanie trudniejsze i większego wymagające wysiłku. Ale tylko w katolicyzmie widzimy ratunek przeciwko zmniejszeniu się dzietności we Francji. Poza tem jesteśmy przeciwni centralizmowi. Jeśli Francja nie pójdzie na drodze decentralizacji i regionalizmu—to np. taka sprawa alzacka będzie się ciągle jatrzyć...

— Na to wszystko się zgadzam, odparłem. Tego rodzaju opinie nieraz już głosiłem. Jakże są jednak pańskie poglądy społeczne?

— Jesteśmy za wzmocnieniem władzy wykonawczej we Francji, ale uważamy, że trzeba służyć ludowi, aby zastąpić sobie na jego wdzięczność. Pod tym względem stoimy na stanowisku encykliki Papięza Leona XIII *Rerum novarum*. Jesteśmy przeciw wrogom demagogii i nie uważamy aby „służyć ludowi“ oznaczało „schlebiać masom“. Rządźć skutecznie i z pożytkiem w każdym kraju może tylko elita. Chodzi tylko o to aby była mądra.

— A polityka zagraniczna „Nowej Prawicy“?

— Uważamy, że rola Francji nie była dotychczas dość „europejską“. Jesteśmy przeciwni temu, aby Francja wiązała sobie ręce oddzielnym sojuszem, bo to może spowodować przeciwko nam sojusz groźniejszy. Interesy Francji harmonizują się dziś z interesami Europy całej i dlatego Francja powinna praktykować politykę sojuszu z Europą...

— Wybacz pan, ale tego nie rozumiem. „Europa“ istnieje w geografii. Niema jej jeszcze w polityce. W Europie są narody mające interesy wspólne, równoległe, rozbieżne, albo żadne, Francja może się sprzymierzać z pewnymi narodami, ale nie z „Europą“. Chyba, że przez „Europę“ rozumie pan „Mitteleuropę“, a raczej Niemcy...

— To pewnie, że jesteśmy przeci-

ciwko polityce okrażania Niemiec. — Więcej: napisał pan w *Vers l'Unité*, w październiku 1926 roku, że jest pan nie za rewizją, ale za „zniesieniem“ Traktatu Wersalskiego, tej „plamy na dziejach Francji“. Z tego rodzaju „Nową Prawicą“ nie porozumiemy się nigdy. A gdyby ona zyskiwała opinię francuską—wypowiem jej walkę nieubłaganą, odwołam się do waszej opinii, zapytam się kombatantów, czy po to półtora miliona ich braci zginęło, aby teraz „znosić“ Traktat Wersalski?... Założył pan w Berlinie sekcję niemiecką „Nowej Prawicy“ pod przewodnictwem posła Martina Spahn'a, b. centrowca. Do zarządu należą: prof. Otto Hötzsch, baron von Schrenk-Notzing, baron von Gleichen-Russwurm, Dr. Siegfried Weber i inni. Że ci panowie pana popierają temu się nie dziwię. Chęć pana użyć za narzędzie. A potem pana „puszczą w trąbę“...

— Mój panie, odpowiedział p. Robert Fabre-Luce, Niemcy istotnie próbowali się posługiwać „Nową Prawicą“ w ich walce z Polską. Wcześniej całe spędzili na przekonywanie mnie, że Polska się „rozleci“. Ale ja im wykazywałem, że czy się „rozleci“ to czas pokaże, ale w każdym razie dziś należy uszanować jej niepodległość.

Po chwili dodał twórca „Młodej Prawicy“:

— Przykro mi, że uważa mnie pan za przeciwnika Polski. Tak nie jest. Przyszłość Francji rozgrywa się na wschód od jej granic. Ponieważ Niemcy są pierwszym krajem na wschód od nas leżącym, to nie dowód abyśmy nie interesowali się przyszłością Słowian wogóle a Polski w szczególności. Przyszłość Polski jest nawet większa i bogatsza niż przyszłość Niemiec, albowiem Polska jest cywilizacyjnie krajem młodszy. Chodzi tylko o to, czy Polska będzie umiała się rzadzić, czy nie popadnie w anarchię, jaka była przyczyną jej pierwszego upadku...

Tu trafił p. Robert Fabre-Luce w moją czułą strunę. Powiedziałbym nawet, że w każdej dyskusji z inteligentnym cudzoziemcem zagadnieniem to jest Achillesową piętą Polaka. Jeśli na tę uwagę Polak umie odpowiedzieć z zyczliwością—jego rozmówca jest przekonany. Odpowiedziałem jak umiałem. P. Fabre-Luce poprosił abym mu to napisał, to chętnie ogłosi w swym organie. A poza tem wyraził chęć nawiązania bliższego kontaktu z Polską.

Kazimierz Smogorzewski.

Kiereński został znieważony przez oficera

NEW YORK, 26. IV. PAT. Kiereński został ponownie czynnie znieważony na bankiecie, urządzonym na jego cześć w Chicago. W czasie bankietu przystąpił do Kiereńskiego pewien były oficer armii carskiej i uderzył go w twarz, zawołał: „Oto masz pamiętkę za to, coś wyrządził oficerom rosyjskim!“

Echa tajemniczego zgonu min. Hoetlego.

BERLIN, 26. IV. PAT. W wydziale dyscyplinarnym berlińskiej izby sądowej toczy się obecnie sprawa nauczyciela lekarza więzienia śledczego dr. Thielliego oskarżonego o karygodne zlekceważenie swoich obowiązków. Między innymi dr. Thiellie oskarżony jest o to, że przez niedbalstwo swoje spowodował zgon byłego ministra poczty Hoetlego, który osadzony w więzieniu w związku ze sprawą nadużyć Barmata zmarł zatruty morfiną.

Sensacyjny proces.

WARSZAWA, 26 IV. (tel. wt. Słowa) Jutro w Sądzie Apelacyjnym rozpoczyna się sensacyjny proces Królikowskiego, skazanego przez sąd Okręgowy na dwanaście lat więzienia za zamordowanie i poćwiartowanie kobiety, której zwłoki znaleziono w walizce na Dworcu Wschodnim. Proces potrwa kilka dni.

Sejm i Rząd.

Rada Ministrów.

WARSZAWA, 26 IV. (tel. wt. Słowa) 27 b. m. odbędzie się posiedzenie Rady Ministrów; na porządku dziennym projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym oraz projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu sprzedaży gospodarstw wzorowych. Poza tem Rada Ministrów ma rozpatrzyć wniosek Ministra Pracy i Opieki Społecznej o zawieszeniu w stosunku do pracowników umysłowych niektórych przepisów ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia i przedłużeniu okresu wypłaty zasiłków.

Czy Sejm będzie zwołany?

WARSZAWA, 26-IV. (tel. wt. Słowa) Jak się dowiaduje dziś ma być zdecydowana sprawa zwołania nadzwyczajnej sesji Sejmu. Rozchodzi się o to czy nadzwyczajna sesja sejmu ma być zwołana w ciągu maja czy też Sejm będzie zwołany dopiero w październiku na normalną sesję budżetową. Dziś właśnie w Belwederze odbyła się późnym wieczorem parugodzinna konferencja wicepremiera Bartła z Marszałkiem Piłsudskim. W kołach politycznych przypuszczano, że w trakcie tej konferencji sprawa zwołania Sejmu została zdecydowana.

Ustna ankieta w sprawie gospodarki socjalnej.

WARSZAWA, 26-IV. PAT. W dniu 25 b. m. odbyła się w Ministerstwie Przemysłu i Handlu pod przewodnictwem p. ministra inż. Kwiatkowskiego całodzienna ankieta ustna w sprawie całokształtu państwowej gospodarki socjalnej.

Następca pos. Perla.

Do Sejmu na miejsce po zmarłym dr. Feliksie Perlu powinien być wyjęty z listy P.P.S. b. prezydent Łodzi a ostatnio starosta p. Aleksy Rzewski. Ponieważ p. Rzewski opuścił szeregi P.P.S. rzekł się on przypadającego mu mandatu.

Z kolei największą ilość głosów przy wyborach otrzymał radny miejski i naczelnik wydziału wschodniego M. S. z. p. Tadeusz Holówko, ale i on również postanowił nie przyjmować mandatu, aby zatrzymać stanowisko urzędowe.

Wobec tego mandat po zmarłym dr. Feliksie Perlu obejmie działacz P.P.S. na Górnym Śląsku p. Pająk.

Ujednostanienie kształcenia kleryków.

W Kielcach odbył się zjazd księży rektorów i profesorów seminarjów duchownych ze wszystkich diecezji polskich. Przybyło kilkudziesięciu przedstawicieli.

Celem zjazdu było ujednostanienie programów nauczania w seminarjach, które dotychczas były odmienne dla każdej diecezji i stały na nierównych poziomach.

Zjazd był właściwie ostatecznym zakończeniem rozpoczętych już oddawna prac w tym kierunku i definitywnie ustalił nowy program nauk dla kleryków, który obecnie obowiązujący będzie we wszystkich seminarjach katolickich Polski.

Prawnicy rumuńscy w Krakowie.

KRAKÓW, 26 4. PAT. Wczorajszym pociągiem pociągającym przybyła do Krakowa wycieczka prawników rumuńskich i wśród których znajduje się burmistrz Bukaresztu.

Wkrótce ukaże się największy zlagier sezonu

„Wielka Parada“

Kino „POLONJA“.

Chcesz być dobrze

ogolonym,

używaj tylko

mydła do golenia

„Tien“.

Daje obfitą

i nieschnącą pianę.



idealna pasta do zębów
KREM PERŁOWY
KRAKÓW, Lwów.

Za oglądnięcie 1 kg. wędlin 10 gr.,
dotąd 7 gr., wędliny 10 gr., dotąd
4 gr., wędliny 10 gr., dotąd 7 gr.,
7 gr., ciecierzyn 10 gr., dotąd 7 gr.,
baraniny 10 gr., dotąd 7 gr. i koniny
10 gr., dotąd 7 gr.

Przebieg dorożek. Na pod-
stawie Rozporządzenia Nr. 13, b. De-
legata Rządu w Wilnie (Dz. Urzędowy
Nr. 6 poz. 363 z 1923 r.), w myśl § 6
Instrukcji dla dorożkarzy, wyznaczono
przebieg dorożek w r. b. na placu rynek-
owym „Lukiskim” w dniach i porządku
następującym:

W dniu 7 maja odbędzie się prze-
bieg dorożek od Nr. 1 do 150, w d. 9
maja od Nr. 151 do 270, w dn. 11
maja od Nr. 271 do 390, w dn. 12
maja od Nr. 391 do 510, w dn. 14
maja pozostałe.

Wszystkie dorożki we wskazanym
terminie z zastosowaniem się do po-
rządku kolejności na oznaczone miej-
sce winne być dostarczone przez
swych właścicieli do przebiegu o
godz. 9 rano.

Właściciele, którzy nie dostarczą
swych dorożek do przebiegu w wy-
żej oznaczonym terminie i nie zgło-
szą do dnia przebiegu uzasadnionych
powodów, będą pozbawieni prawa
uprawiania swego zawodu, oraz w
myśl §§ 20, 23 i 24 teje Instrukcji
ulegają karze grzywny do 200 złotych,
lub aresztu do dwóch miesięcy w
drodze postępowania karno-admini-
stracyjnego.

Pojazdy dorożkarskie, liberja i
uprzęże, jak również dokumenty po-
winną być dostarczone do przebiegu
w zupełnym porządku, gdyż po prze-
biegu nie będą wyznaczane terminy
dodatkowe.

**Ruch autobusowy na szla-
ku Wilno-Niemenczyn.** Władze
wojewódzkie wydały dwóm firmom
autobusowym zezwolenie na urucho-
mienie komunikacji autobusowej na
szlaku Wilno-Niemenczyn-Wilno.

W związku z tem opracowany zo-
stał rozkład dla maszyn tych firm.

Odjazd maszyn z Wilna (płac Ka-
teedralny) odbywać się będzie w go-
dzinach: 4-ej, 5-ej, 18-ej i 19-ej. Z
Niemenczyna o godz.: 6-ej, 7-ej, 19
m. 30 i 20 m. 30.

„Nie będę rozmawiał”
Wczoraj przed godz. 10-ą wieczór
zgłosił raptem w kilku punktach
miasta elektryczność. Ciemności po-
chłonęły między innymi wylot ulicy
Mickiewicza i ulicę Kwazena. Wo-
bec tego zwróciliśmy się do Elektrow-
ni Miejskiej z zapytaniem czy uszko-
dzenie jest poważne i czy przedko-
możemy się spodziewać światła. Na to
otrzymaliśmy w arganekim tonie od-
powiedź dyżurnego montera, który nie
chciał ujawnić swego nazwiska, że
nie będzie rozmawiał...

Sądymy, że w to powinny wgląd-
nąć władze Elektrowni i pouczyć pod-
ległą personel, jak ma się zachowy-
wać gdy się zwracają doń abnecni.

PRACA I OPIEKA SPOŁECZNA

**(o) Przychońnia kasy cho-
rych na Antokolu pozostaje.** Nie
się odwołujemy, zarząd kasy cho-
rych poddał rewizji swą uchwałę o
skasowaniu przychońni na Antokolu
i postanowił pozostawić ją na miej-
scu i znacznie rozszerzyć.

SZKOLNA

**Kurator Okręgu Szkolnego
Wileńskiego Pan Dr. Antoni Ryni-
wicz** dnia 26 b. m. wrócił z Warsza-
wy i objął urzędowanie.

**Reorganizacja sem narj-
m prawosławnych.** Dowiadujemy się,
że w miejscowym prawosławnym se-
minarium duchownym na nastąpić
pewna reorganizacja. Stanowisko dy-
rektora wywołają ogólnoszkolający
na być zupełnie skasowane, a pięć
na całym seminarjum sprawować
będą rektor seminarjum i inspektor.
Seminarjum przekształcone zostanie
na państwowe 9-cio klasowe semina-
rium z wydziałem ogólnoszkolającym.

Wyjaśnienie. W związku z
notatką, jaka się ukazała w Nrze
z dnia 23 kw. „Słowa” pod tytułem
„Związkowe dobrodziejstwa” Sekre-

**Wspisowe dało w sumie 3657 zł.,
wydatki zaś wyniosły 3214 zł.**
Uruchomiono 6 grup kursów, pra-
cowano na kursach 18 prelegentów,
godzin wykładowych było 468, licząc
5 zł. za godzinę otrzymaliśmy 2340 zł.
Następnie usługa—woźni—240 zł.,
noclegi 234 zł., koszt administracji
i organizacji kursów—400 zł.

Dochód dał 443 zł. i został prze-
znaczony na wydatki, związane ze
Zjazdem Wojewódzkim (16, 17 i 18
czerwca r. b.). Wyjaśnić wypadnie i
to, iż żadna z prowadzonych grup
nie liczyła 112 osób, jak mylnie po-
daje autor wspomnianej notatki—
maksimum grupa liczyła 56 osób.

**Program tygodnia Daru
Narodowego** na cele oświatowe
Polskiej Macierzy Szkolnej Z. W. 2-go
maja wieczorem o godz. 8-ej przed-
stawienie w Reducie „Sen” Kruśzew-
skiej, poprzedzony okolicznościami
przemówieniem prof. M. Limanow-
skiego. Dn. 3-go maja kwesta ulicz-
na. Dn. 4 i 5-go maja kwesta w lo-
kalach zamkniętych.

Nadto we środę dn. 4-go Związek
Literatów urządził na Dar Narodowy
P. M. Sz. artystyczny wieczór. Dn. 6-
go maja procent od dochodu w ki-
nach. Dn. 7-go maja „Czarna kawa”
w sali George’a. Dn. 8-go maja za-
bawa w ogrodzie Bernardyńskim. Dn. 9-
go maja kwesta w lokalach na bi-
blioteki i latarnie projekcyjne.

AKADEMICKA

**Listy wyborcze na Ogólny Zjazd
Akademicki i M. K. A. Okręgową Kom-
isję Wyborczą m. Wilna** niniejszem po-
daje do wiadomości, że w dn. 25 kwietnia 1927 r.
zostały zgłoszone następujące listy wybo-
rcze: Lista Nr. 1 Młodzieży Narodowej. Kan-
dydaci na Zwyczajny Zjazd Ogólny Związku
Narodowej Polskiej Młodzieży Akademickiej:
1. Kowalski Marjan, 2. Zajączkowski
Kazimierz, 3. Nasuto Henryk, 4. No-
wakowski Edward, 5. Turko Michał, 6. Wil-
nowski Michał, 7. Puchalski Ryszard, 8. Pię-
kowski Jan, 9. Kwiatkowski Henryk. Kan-
dydaci do Wileńskiego Komitetu Akademickiego:
1. Wilanowski Michał, 2. Hoffman Włod-
zimierz, 3. Orzył Hieronim, 4. Piękowski
Jan, 5. Babicki Władysław, 6. Małachowski
Stanisław.

Lista Nr. 2 Bloku Polskiej Młodzieży
Demokratycznej Niezawiszonej i Pol-
skiej Młodzieży Ludowej. Kandydaci na
Zwyczajny Zjazd Ogólny Związku Narodo-
wego Pol. Młodz. Akadem. i Czarnous-
Stanisław, 2. Zajączkowski Henryk, 3. Eng-
elbradt Bronisław, 4. Gasiński Władysław, 5. Wę-
sik Stanisław, 6. Piłsudski Wanda, 7. Packiewicz
Zdzisław, 8. Jądziński. Kandydaci do Wileńskie-
go Komitetu Akademickiego: 1. Zajączkowski
Henryk, 2. Czarnous Stanisław, 3. Gasiński
Władysław, 4. Ambrozjak Jan, 5. Ehrenkreut-
zówna Emilia.

Wielki Zjazd Akademicki
Wielki Zjazd Akademicki w Wilnie
został ogłoszony na dzień 25 kwietnia 1927 r.
o godz. 10.00 w sali Towarzystwa
Akademickiego. W programie zjazdu
zawieszono: 1. Wykład p. t. „O roli
akademickiej w życiu państwa” p. t.
prof. Henryka Mościckiego. 2. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 3. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 4. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 5. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 6. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 7. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 8. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 9. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 10. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 11. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 12. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 13. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 14. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 15. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 16. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 17. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 18. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 19. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 20. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 21. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 22. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 23. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 24. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 25. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 26. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 27. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 28. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 29. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 30. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 31. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 32. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 33. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 34. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 35. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 36. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 37. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 38. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 39. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 40. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 41. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 42. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 43. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 44. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 45. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 46. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 47. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 48. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 49. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 50. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 51. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 52. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 53. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 54. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 55. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 56. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 57. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 58. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 59. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 60. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 61. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 62. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 63. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 64. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 65. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 66. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 67. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 68. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 69. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 70. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 71. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 72. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 73. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 74. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 75. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 76. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 77. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 78. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 79. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 80. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 81. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 82. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 83. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 84. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 85. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 86. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 87. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 88. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 89. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 90. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 91. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 92. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 93. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 94. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 95. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 96. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 97. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 98. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 99. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 100. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 101. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 102. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 103. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 104. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 105. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 106. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 107. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 108. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 109. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 110. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 111. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 112. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 113. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 114. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 115. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 116. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 117. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 118. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 119. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 120. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 121. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 122. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 123. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 124. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 125. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 126. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 127. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 128. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 129. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 130. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 131. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 132. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 133. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 134. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 135. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 136. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 137. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 138. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 139. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 140. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 141. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 142. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 143. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 144. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 145. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 146. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 147. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 148. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 149. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 150. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 151. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 152. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 153. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 154. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 155. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 156. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 157. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 158. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 159. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 160. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 161. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 162. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 163. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 164. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 165. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 166. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 167. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 168. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 169. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 170. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 171. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 172. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 173. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 174. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 175. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 176. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 177. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 178. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 179. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 180. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 181. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 182. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 183. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 184. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 185. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 186. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 187. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 188. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 189. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 190. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 191. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 192. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 193. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 194. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 195. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 196. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 197. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 198. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 199. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 200. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 201. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 202. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 203. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 204. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 205. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 206. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 207. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 208. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 209. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 210. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 211. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 212. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 213. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 214. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 215. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 216. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 217. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 218. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 219. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 220. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 221. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 222. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 223. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 224. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 225. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 226. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 227. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 228. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 229. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 230. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 231. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 232. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 233. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 234. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 235. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 236. Wykład
p. t. „O roli akademickiej w życiu państwa”
p. t. prof. Henryka Mościckiego. 237. Wykład
p. t.